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Den 28. januar 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har 

stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 9. januar 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange fartøjer som udelukkende fisker med trukne redskaber (trawlere, 

snurrevodsfiskere og muslingefiskere), der opfylder ansøgningskriterierne og kan komme i betragtning 

i den planlagte ophugningsordning for Østersøen?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Fiskeristyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Fiskeristyrelsen kan oplyse, at inden ophugningsordningen åbnede for ansøgninger, havde styrelsen 

estimeret, at der var 56 fartøjer, der levede op til ordningens ansøgningskriterier. Heraf benytter 18 

fartøjer trukne redskaber (bundtrawl, skovl, parbundtrawl eller snurrevod), hvoraf 3 af disse fartøjer 

benytter både trukne og ikke-trukne redskaber. Der er ingen muslingefiskere blandt fartøjerne. 

 

Fiskeristyrelsen kan herudover oplyse, at ordningen var åben for ansøgninger fra 12. - 31. december 

2022, og der blev indsendt 63 ansøgninger. På nuværende tidspunkt er der 34 ansøgninger (fartøjer), 

der lever op til ordningens kriterier, hvoraf 12 fartøjer fisker med trukne redskaber.  

 

Derudover kan der være små fartøjer, som sejler uden logbog, og som derfor evt. kan dokumentere flere 

havdage, end de opgørelser styrelsen har registreret elektronisk. Dette kan først afgøres efter endt sags-

behandling. Der kan derfor være flere fartøjer end de 34, der lever op til kriterierne. Sagsbehandlingen 

pågår, og Fiskeristyrelsen forventer at kunne give en endelig opgørelse over støtteberettigede ansøgnin-

ger i løbet af februar.” 
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